RE: MoNSALVA"IJE, Noticias, 11, núm. CLXXII, pàgs. 228-229, ex O. - SEVILLANO, Inventario, núm. l, pàg. 63, 
ex O. 

Scripturarum series declarat ut quicumque enim evadere suplicium etemum de istis transitoriis 
rehus viam sibi salutis preparare unde ad aetemam vitam pervenire valeat. Oh hoc igitur ego Anse
mundus, preshiter, considero pondus peccatorum meorum et pertimesco diem venturi iudicii, dono 
atque trado ad domum Sancti Petri apostoli cenohii qui est in comitatu Besuldunense, in locum que 
vocant Campo Rotundo, sic dono atque trado casas cum curtes et orreo l. 

Et est ipsa I casa ad domum Sancti Stephani; dono ipsa casa cum curte et clauso I cum suos ar
boribus et sua omnia totum ah integrum et exio et regressio suo ad domum Sancti Petri monasterii. 
Et ipsa alia casa qui est a Rio Fredo, cum curte et orreo, et de ipsa terra qui ibídem est ipsa medie
tate ah integrum, cum ipso mallolo et cum illorum arboribus. Et alia terra ad ipso Plano, ipsa me
dietate ah integrum. Et advenit mihi per parentorum vel p[er mea excompara]cione et est haec om
nia in comitatu Besuldunense, in villa Landarense vel infra eius termines. 

Et affrontat ipsa casa qui est ad domum Sancti Stephani, in ipsa villa: de parte orientis in terra 
de Stephano, et de meridie in terra de Ansulfo, et de occiduo in terra de Petrone, et de parte circi in 
istrata. Quantum infra istas 1111 affrontationes includunt sic dono atque trado totum ah integrum, 
cum exiis et regressiis, quantum ibídem habeo vel hereditare debeo ad domum Sancti Petri. 

Et in alio loco, que vocant Rio Fredo, casa cum curte et orreo et orto et ipsas terras cum ipso 
maliolo et cum illorum arboribus; affrontat haec omnia: de parte orientis in istrada, et de meridie in 
Rio Fredo, et de occiduo in terra de Galindone et suos eres, et de parte circi in terra de me ipso do-
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natore. Quantum infra istas 1111 affrontationes includunt sic dono atque trado ad domum Sancti Pe
tri cenohii ipsa casa cum curte et orreo et sua superposita ad integro, et ipsas terras qui ibídem sunt 
cum ipso maliolo et cum illorum arhoribus, ipsa mea partione, id est, ipsa medietate. In tale videli
cet ratione quod dum ego Ansemundus vixero, teneam et posideam, et per singulos annos donare fa
ciam ad domum Sancti Petri ipsa tasca et pemas II et traginas Ill sine ulla querella. 

Et in comitatu Elenense, in valle Confluente, in villa que vocant Ascarone, sic dono ipsa mea vi
nea qui est in valle Marciana ah ipsa tina, qui mihi advenit per mea excomparatione, et cum suas af
frontationes et cum exio et regressio suo ah integro. 

Sic dono atque trado ad domum Sancti Petro cenohii, sicut superius insertum est, ut ah hodier
na die et tempore potestatem haheant ahhati vel monachi qui militaturi erunt in monasterii Sancti 
Petri secundum regulam monasticam. Et qui contra hoc titulum donationis ausi fuerint venire ad di
luendum, sint culpahilis Deo et sancto Petro et in presenti seculo quod teneo alligo in vinculo tri
platione, sic humanarum continet legum, ad iamdicto monasterio sive et ad illum in cuius potestate 
fuerit ad regendum. 

Facta est autem scriptura donationis vel tradictionis nonas aprelis, anno XXIIII regnante Leu
thario rege Francorum. 

Ansemundus sacer, qui hanc scriptura donacionis vel tradiccionis feci et testes firmare rogavi. 
Sig+num Manuel. Adalbertus SSS suhdiaconus. * Sig+num Adalhertus. 

Wadamirus sacer, qui hanc scriptura donationis vel tradictionis scripsi et SSS. die et anno quod 
supra. 

447 
2 JULIOL 978 

MIRÓ, BISBE DE GIRONA I COMTE [DE BESALÚ], DÓNA AL MONESTIR DE SANT PERE DE BESALÚ UN ALOU 

I DRETS DE PASTURA A LA MUNTANYA DE TREGURÀ, EN EL LLOC DE PONTIRÓ, A LA PARRÒQUIA DE SANT 

JuuÀ DE TREGURÀ [TERME DE VILALLONGA DE TER], EN EL COMTAT DE BESALÚ. 

[O]. Original perdut. Probablement el document vist i transcrit l'any 1902 per Monsalvatje en un santuari pi
rinenc on havien anat a parar les desferres (uns dos-cents pergamins) de l'arxiu de Sant Pere de Besalú (V e
geu a, pàg. 5). 

a.* MoNSALVA"JJE, Noticias, 12, núm. DLXX, pàgs. 6-7, ex O. 

In nomine sanctae et individuae trinitaris, Patris et Filii I et S piri tus Sancti. Ego Miro, nutu Dei 
sancte Gerundensis ecclesie perhumilis episcopus, dono ad cenohium Sancti Petri Bisilluni ipsum 
meum alodium vel pascuarium quod ego aheo in ipso monte de Trugurano, in locum quod vocant 
Pontirono, cum decimis et primitiis et cum omnihus que ibídem sunt, qui mihi advenit per succes
sionem patris et fratribus2 meis. Est autem iamdictum alodium in comitatu Bisillunense, in parro
chia Sancti Iuliani de Trugurano, in loco iamdicto. Qui terminatum: a parte orientis in ipso iun
gente vel in ipsa hroza comitale, et de meridie in ipso torrentem que discurrit in flumine Tederi, et 
de occiduo infrontat in serra qui dividit comitatu Bisillunense et Cerdaniensem, et de circi infron
tat in torrente qui discurrit in flumine Tederi vel in terminio de Trugurano. 
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Exarata est igitur bec scriptura donacionis die VI nonarum iulii, era millessima XVI, anno do
minice Trabeacionis DCCCCLXXVIIl, indiccione VI, armo bisdeno 1111 quod Francorum rex 
Leutarius regnandi sumpsit exordium.